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Warszawa, 29 sierpnia 2023 roku

Sprawa: Odpowiedź na oświadczenie nr 2252 
Znak sprawy: WM6.054.1.2023/2
Kontakt: Małgorzata Kuć – główny specjalista

tel.: +48 538 504 829
e-mail: malgorzata.kuc@mf.gov.pl

Pan prof. Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie numer 2252, senatora Jana Marii Jackowskiego 
w sprawie wypowiedzi p. Wasyla Zwarycza, Ambasadora Ukrainy w Polsce, 
dotyczącej polskiej pomocy dla Ukrainy, przedstawiam następujące wyjaśnienia. 

Przywołana przez Ambasadora w wywiadzie dla agencji UKRINFORM z 21 lipca 
2023 r. kwota pomocy udzielonej przez Polskę jest znacznie niższa niż kwoty 
szacowane przez polskie władze oraz inne instytucje i organizacje 
międzynarodowe monitorujące skalę tej pomocy. Może wynikać to z faktu, 
że nie ma ujednoliconego sposobu obliczania skali pomocy dla Ukrainy. 
Tym niemniej dostępne opracowania np. OECD wskazują na to, że Polska pomoc 
dla Ukrainy osiągnęła znacząco większą skalę niż szacunki Ambasadora.

Według raportu OECD z 2022 r. skala wszystkich wydatków strony polskiej 
wyniosła ponad 8 mld euro (pomoc rozumiana jest tu jako wsparcie w utrzymaniu 
oraz dostęp do edukacji i systemu opieki zdrowotnej). 

Według danych MSZ Polska w ramach oficjalnej dwustronnej pomocy rozwojowej 
(ODA) przekazała na pomoc Ukrainie w 2022 r. ponad 11 mld zł 
(11 177 444 697,24 zł). Kwota ta nie uwzględnia wpłat do organizacji 
międzynarodowych, które również  w dużej części kierowane były na  pomoc dla 
Ukrainy. Natomiast Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych do 4 sierpnia br. 
na wszystkie działania związane z pomocą Ukrainie i Ukraińcom w Polsce 
wydatkowała 1 556 mln zł. Do powyższych kwot należy dodać pomoc udzielaną 
w ramach Funduszu Pomocy zarządzanego przez BGK, która w samym 2022 roku 
wyniosła 13,9 mld złotych, a także pomoc udzielaną przez obywateli Polski, 
szacowaną na poziomie około 10 mld złotych.  
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Ambasada Ukrainy w Warszawie nie zwracała się do Ministerstwa Finansów 
o podanie chociażby szacunkowych kwot pomocy udzielonej Ukrainie. Dopiero 
po udzielonym wywiadzie - 26 lipca br. została wystosowana do MSZ nota 
z prośbą o przekazanie szczegółowych danych dotyczących wysokości tej pomocy. 

Obecnie przygotowywana jest odpowiedź na podstawie najbardziej aktualnych 
danych zbieranych z resortów zaangażowanych w  pomoc Ukrainie i Ukraińcom 
przebywającym w Polsce. Mam nadzieję, że dane te zweryfikują pozytywnie zdanie 
strony ukraińskiej o skali polskiej pomocy dla Ukrainy i jej obywateli 
przebywających w Polsce i zapobiegną podawaniu aż tak rozbieżnych kwot w 
przyszłości. 

Z wyrazami szacunku

$Imię_i_Nazwisko_podpisującego
Minister Finansów 

Do wiadomości: 
Departament Spraw Parlamentarnych 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
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